СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛКА СТАВРОВО

Собинский район Владимирская область

85 сессия

РЕШЕНИЕ

от  25.11.2010г.                                                                                                 №   85/615
Ставрово

О внесении   изменений
в решение Совета народных

депутатов поселка Ставрово

от 29.06.2007 года  № 32/206
«Об утверждении Положения

о порядке проведения

аукционов и конкурсов по

продаже имущества, являющегося

муниципальной собственностью
поселка Ставрово»
С целью приведения решения Совета народных депутатов поселка Ставрово от 29.06.2007 года № 32/206 «Об утверждении Положения о порядке проведения аукционов и конкурсов по продаже имущества, являющегося муниципальной собственностью поселка Ставрово» в соответствии с действующим законодательством, Совет народных депутатов  р е ш и л:

       1.Внести в решение Совета народных депутатов поселка Ставрово от 29.06.2007 года № 32/206 «Об утверждении Положения о порядке проведения аукционов и конкурсов по продаже имущества, являющегося муниципальной собственностью поселка Ставрово» следующие изменения:

1.1 в пункте 4 Приложения:
1.1.1 изложить абзац г) в следующей редакции:

 «г) заключает с претендентами договоры о задатке.

Договор о задатке заключается в порядке, предусмотренном статьей 428 Гражданского кодекса Российской Федерации. Договор о задатке должен предусматривать размер задатка, порядок и сроки его внесения, банковские реквизиты сторон, а также порядок возврата задатка в случаях, когда претендент не допущен к участию в аукционе, конкурсе, не признан победителем аукциона, конкурса, отзывает заявку. Задаток устанавливается в размере десять процентов начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже муниципального имущества»;

1.1.2. изложить абзац е) в следующей редакции:

«е) организует подготовку и публикацию информационного сообщения о проведении аукциона, конкурса.
Информационное сообщение о продаже муниципального имущества подлежит опубликованию в официальном печатном издании, а также размещению на сайте продавца муниципального имущества в сети "Интернет" (далее также - сайт в сети "Интернет") не менее чем за тридцать дней до дня осуществления продажи указанного имущества, если иное не предусмотрено Федеральным законом от 21.12.2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества".
Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, подлежащее опубликованию в официальном печатном издании, должно содержать, за исключением случаев, предусмотренных Федеральным законом от 21.12.2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", следующие сведения:

-наименование органа местного самоуправления, принявшего решение об условиях приватизации  имущества, реквизиты указанного решения;

- наименование продавца муниципального имущества, его адрес и контактный телефон;
-наименование имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

-способ приватизации имущества;

-начальная цена продажи имущества;

-форма подачи предложений о цене имущества;

-величина повышения начальной цены ("шаг аукциона") - при продаже муниципального имущества на аукционе с открытой формой подачи предложений о цене имущества. "Шаг аукциона" устанавливается в фиксированной сумме, составляющей не более 5 процентов начальной цены продажи, и не изменяется в течение всего аукциона;

-условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов;

-размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов;

-порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок, (предложений);

-исчерпывающий перечень представляемых покупателями документов;

-срок заключения договора купли-продажи имущества;

-порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора купли-продажи имущества;

-ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации имущества;

-порядок определения победителей;

-место и срок подведения итогов продажи муниципального имущества;
-условия конкурса (при продаже муниципального имущества на конкурсе);

-дата определения участников аукциона (при подаче предложений о цене имущества в открытой форме).
Информационное сообщение о продаже муниципального имущества, размещаемое на сайте в сети "Интернет", наряду с вышеуказанными сведениями,  должно содержать следующие сведения:

-требования к оформлению представляемых покупателями документов;

-информация обо всех предыдущих торгах по продаже данного имущества, которые не состоялись, были отменены, признаны недействительными, с указанием соответствующей причины (отсутствие заявок, явка только одного покупателя, иная причина).

В местах подачи заявок и на сайте продавца муниципального имущества в сети "Интернет" должны быть размещены общедоступная информация о торгах по продаже подлежащего приватизации муниципального имущества, образцы типовых документов, представляемых покупателями муниципального имущества, правила проведения торгов;
1.1.3. изложить абзац л) в следующей редакции:

«л) выдает победителю или его полномочному представителю под расписку либо высылает ему по почте (заказным письмом) в течение пяти дней с даты подведения итогов аукциона, конкурса уведомление о признании участника аукциона, конкурса победителем, протокол об итогах аукциона, конкурса»;

1.1.4. изложить абзац о) в следующей редакции:
«о) организует подготовку и публикацию информационного сообщения об итогах аукциона, конкурса в тех же средствах массовой информации, в которых было опубликовано сообщение о продаже имущества, размещает на сайтах в сети «Интернет» в течении 30 дней со дня совершения сделки».

2. Настоящее Решение опубликовать в информационно-публицистическом листке "Вести-Ставрово" и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления поселка Ставрово www.stavrovo-info.ru.
Глава поселка Ставрово                                                                              А.Н. Трухин